報告事項（８）

ワールドマスターズゲームズ 2021 関 の開催 程の決定について（報告）

 新型コロナウイルス感染症の感染拡⼤の影響により 2021 年５⽉開催から延
期となったワールドマスターズゲームズ 2021 関 の本市開催のアーチェリー
競技種⽬の開催⽇程が、次のとおり決定しましたので報告します。

記

１．決定となった開催日程

  本市開催のアーチェリー競技種⽬
   ２０２２年(令和４年)５⽉１４⽇（⼟） ５ １７⽇（⽕）まで

２．大会概要等

「ワールドマスターズゲームズ」とはおおむね３０歳以上であれば誰もが参
加できるイベントで、世界各地で４年ごとに開催され、これまで延べ１７万⼈の
スポーツ愛好家が参加している世界最⼤級の⽣涯スポーツの総合競技⼤会です。
参加者⽬標⼈数は 5 万⼈のうち国外からは２万⼈の参加を予定しており、多く
の外国⼈参加者も本市に訪れる予定です。本⼤会は⽣涯スポーツの振興と併せ
て、観光を楽しむスポーツツーリズムの推進を⽬指しています。

１ 期 間：2022 年 5 ⽉ 13  （ ） 同年 5 ⽉ 29 ⽇（⽇）
２ 種 ⽬：35 競技 59 種⽬

※⿃取県ではアーチェリー（⿃取市）、柔道（⽶⼦市）、⾃転⾞（倉吉市）、
グラウンドゴルフ（湯梨浜町）の 4 競技を実施

⽇程（案）
【アーチェリー競技（⿃取市）】
１ 実施⽇：2022 年 5 ⽉ 14  （ ） 17 ⽇（⽕）の４⽇間
２ 会 場：布勢総合運動公園

陸上競技場（アウトドア種 ）： 取県 体育館（インドア）
３ 主 催：ワールドマスターズゲームズ 2021 関 ⿃取市実⾏委員会

３月定例教育委員会資料

年月日 令和３年３月３０日（火）

担当課 生涯学習・スポーツ課